PAGE

                Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2016 года                                                         №______

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275
«Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений  Правительства Ленинградской области»

  В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

  Внести в Положение о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275 следующие изменения:

          1) в пункте 2.3:

   в абзаце втором слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
   в абзаце четвертом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

          пункты 2.23 и 2.24 исключить;
2) в пункте 4.3:

абзац второй после слов «в том числе» дополнить словами «распределяет должностные обязанности между первым заместителем председателя Комитета и заместителями председателя Комитета,»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

  «подписывает правовые акты Комитета, запросы и иные документы, подготовленные Комитетом, заключает договоры и соглашения от имени Комитета в пределах его компетенции, без доверенности представляет интересы Комитета по вопросам деятельности Комитета, выдает доверенности от имени Комитета;»;

абзац тринадцатый дополнить словами «и объявляет благодарность Комитета в порядке, установленном Комитетом»;
дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

  «принимает решение о проведении конкурса на право замещения вакантной должности руководителя государственного учреждения, находящегося в ведении Комитета, по согласованию с заместителем Председателя Правительства Ленинградской области, курирующим Комитет, если иное не установлено Губернатором Ленинградской области;»;

  абзац четырнадцатый соответственно считать абзацем пятнадцатым;

  3) в пункте 5.2 слова «внутриведомственный государственный контроль» заменить словами «ведомственный контроль».
Губернатор
Ленинградской области                                                                             А.Дрозденко